Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 142/2020

Homologa as Avaliações de Desempenho dos Profissionais Técnicos da Educação Superior da Universidade do Estado de
Mato Grosso - UNEMAT

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 321/2008 de 30/06/2008;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº. 80/2000, de 14/12/2000;

CONSIDERANDO o Ofício nº 386/2019-PRAD/SDP, de 19 de dezembro de 2019; Processo nº 633018/2019.

R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar a Avaliação Anual de Desempenho do Profissional Técnico da Educação Superior da Universidade do
Estado de Mato Grosso - UNEMAT, por ter concluído o Triênio do Estágio Probatório de 2017 a 2020, conforme segue:

Agente Universitário

MATRÍCULA NOME Efetivo Exercício Resultado da ADP

123932 HELENICE MARIA DE
SOUZA 16/01/2017 APROVADA

 Registra-se. Publica-se. Cumpra-se.

Cáceres, 22 de janeiro de 2020.

(original assinado)

Prof. RODRIGO BRUNO ZANIN

Reitor

PORTARIA N°0091/2020

Autoriza servidor docente a se ausentar do país para a participação em eventos acadêmicos

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

CONSIDERANDO o que estabelecem os artigos 35 e 36 da Lei Complementar N° 320 de 30/06/2008, que dispõe sobre o
afastamento para congressos acadêmicos, técnicos ou científicos;

CONSIDERANDO o Ofício nº 018/2020 - PRAD-SDP, datado de 15/01/2020, parecer n.001/2020 - PROEG/ATA; Parecer
PRPPG n.º001/2020; Protocolo n.º610201/2019.

RESOLVE:

Art.1º Autorizar a servidora Docente da Educação Superior, TATIANE SILVA SANTOS, matrícula n.º257877, lotada no
Campus Universitário de Alto Araguaia, da Universidade do Estado de Mato Grosso, a AFASTAR-SE DO PAÍS, para
participar de Intercâmbio na Universidade de Varsóvia para coletar dados a ampliar a discussão proposta no projeto de
pesquisa “Ensino de Literatura - corpos e representações” em Varsóvia/Província de Varsóvia - Polônia, no período de
01/02/2020 a 02/04/2020.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Cáceres, MT, 16 de janeiro de 2020.

(original assinado)

Prof. RODRIGO BRUNO ZANIN

Reitor

PORTARIA N° 122/2020

Autoriza servidor docente a se ausentar do país para a participação em eventos acadêmicos

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

CONSIDERANDO o que estabelecem os artigos 35 e 36 da Lei Complementar N° 320 de 30/06/2008, que dispõe sobre o
afastamento para congressos acadêmicos, técnicos ou científicos;

CONSIDERANDO o Ofício nº. 022/2020-PRAD/SDP, datado de 16.01.2020, Parecer PRPPG Nº.003/2020; Processo
n.º621301/2019;

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR a servidora Docente da Educação Superior CRISTINNE LEUS TOME, matrícula n.º 86172, vinculada
ao Campus Universitário de Sinop, da Universidade do Estado de Mato Grosso, a AFASTAR-SE DO PAÍS a Licença para
Estudo ou Missão no Exterior para Participar de Atividades de formação intitulada: “Práticas Socioeducativas na Formação
de Profissionais Universitários comprometidos com a Sociedade”, em Mendoza - Argentina, na Universidade Nacional de
Cuyo, no período de 25/02/2020 a 29/02/2020.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Cáceres, MT, 20 de Janeiro de 2020.

(original assinado)

Prof. RODRIGO BRUNO ZANIN

Reitor

PORTARIA N° 123/2020

Autoriza servidor docente a se ausentar do país para a participação em eventos acadêmicos

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

CONSIDERANDO o que estabelecem os artigos 35 e 36 da Lei Complementar N° 320 de 30/06/2008, que dispõe sobre o
afastamento para congressos acadêmicos, técnicos ou científicos;

CONSIDERANDO o Ofício nº. 022/2020-PRAD/SDP, datado de 16.01.2020, Parecer PRPPG Nº.003/2020; Processo
n.º621299/2019;

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR o servidor Docente da Educação Superior LUCIO JOSE DUTRA LORD, matrícula n.º 131949,
vinculado ao Campus Universitário de Sinop, da Universidade do Estado de Mato Grosso, a AFASTAR-SE DO PAÍS a
Licença para Estudo ou Missão no Exterior para Participar de Atividades de formação intitulada: “Práticas Socioeducativas
na Formação de Profissionais Universitários comprometidos com a Sociedade”, em Mendoza - Argentina, na Universidade
Nacional de Cuyo, no período de 25/02/2020 a 29/02/2020.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

Cáceres, MT, 20 de Janeiro de 2020.

(original assinado)

Prof. RODRIGO BRUNO ZANIN

Reitor

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 27c3fef0

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 27c3fef0

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T20:59:45-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial